АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении порядка расходования субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Верхняя Пышма, на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа Верхняя Пышма

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 70-ОЗ
«Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», пунктом 34 части 1 статьи 6 Устава городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок расходования субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Верхняя Пышма, на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от

№

Порядок расходования субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Верхняя Пышма, на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа Верхняя Пышма
Настоящий Порядок расходования субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Верхняя Пышма, на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа Верхняя Пышма (далее - Порядок), определяет условия расходования субсидий, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Верхняя Пышма, на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья (далее - субсидии).
[bookmark: P4204]Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств является Администрация городского округа Верхняя Пышма. Получателем бюджетных средств является муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма» (далее - МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма»).
Средства направляются на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа Верхняя Пышма в виде субсидий на основании соглашения, заключаемого между Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма», списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат в текущем году, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.
Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета городского округа Верхняя Пышма: КБК дохода 901 202 25 497 04 0000 150, и расходованию по разделу по разделу 10 подразделу 03 целевой статьи 07501L4970 ввиду расхода 322 КОСГУ 262.
Условия и цели расходования субсидий определены Порядком предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» (приложение № 2-2 к подпрограмме 1 «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»).
Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, расходуются в соответствии с условиями и целями, определенными порядком Свердловской области.
Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
Отчётность осуществляется ежеквартально в соответствии с Соглашением между Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма».
Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией городского округа Верхняя Пышма, МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма и Финансовым управлением Администрации городского округа Верхняя Пышма в пределах своей компетенции.
Внешний финансовый контроль за использованием бюджетных средств осуществляется Счетной палатой городского округа Верхняя Пышма.

[bookmark: _GoBack]